
DANÆG Products A/S

Maglegårdsvej 13, 4000 Roskilde

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 10 22 63 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/2 2016

Mads Riber
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

DANÆG Products A/S
Maglegårdsvej 13
4000 Roskilde

Telefon: 46381800
Telefax: 46381801
Hjemmeside: www.eggside.dk

CVR-nr.: 10 22 63 92
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 15. april 1986
Hjemstedskommune: Roskilde

Bestyrelse

Mads Riber, formand
Jann Dollerup Vig Jensen
Anders Slipsager Nørgaard
Marianne Knudsen
Lasse Vemmelund Gravesen

Direktion

Jann Dollerup Vig Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle
Telefon 79 21 27 00
Telefax 79 21 27 01
www.pwc.dk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	23.731	16.506	22.892	19.400	30.100
Resultat af ordinær primær drift	3.358	-4.999	323	-2.000	10.200
Resultat af finansielle poster	-1.137	-1.440	-1.402	-1.500	-1.200
Årets resultat	1.791	-4.678	-902	-2.600	6.800
Balance					
Balancesum	90.547	79.808	80.805	80.200	66.700
Egenkapital	26.002	7.711	12.389	13.300	15.900
Investering i materielle anlægsaktiver	12.480	10.569	7.069	14.774	17.048
Antal medarbejdere	67	69	80	88	90
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	28,7%	9,7%	15,3%	16,6%	23,8%
Forrentning af egenkapital	10,6%	-46,5%	-7,0%	-17,8%	54,4%

Ledelsesberetning

Årsrapporten for DANÆG Products A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i produktion og salg af æg-produkter. Selskabet har produktionssteder i henholdsvis Roskilde og Christiansfeld.

Selskabets produkter afsættes primært i Danmark, Europa samt Mellemøsten.

Udvikling i året

Bruttofortjenesten udgjorde for regnskabsåret TDKK 23.731 (2014: TDKK 16.506), svarende til en forbedring på TDKK 7.225. Den positive udvikling er dels sket på baggrund af forbedret lønsomhed, dels på baggrund af øget salg.

Årets resultat efter skat er realiseret med TDKK 1.791 (2014: TDKK -4.678), svarende til en forbedring på TDKK 6.469 og i overensstemmelse med forventningerne til året. Der blev i slutningen af 2014 og starten af 2015 igangsat en række omkostningsbesparende tiltag, som har båret frugt og sikret en tilfredsstillende resultatmæssig fremgang.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Investeringer

Der er i regnskabsåret foretaget investeringer på TDKK 12.480 (2014: TDKK 6.270).

Kapitalberedskabet

Soliditetsgraden udgør 28,7 % (2014: 9,7 %), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2015 på TDKK 26.002 (2014: TDKK 7.711).

Der er i årets løb indskudt DKK 165.000 i selskabskapital til en overkurs på 10.000.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabets overordnede driftsrisiko er knyttet til bevarelsen af selskabets markedsposition.

Ledelsesberetning

Valutarisici

DANÆG Products A/S er eksponeret for valutarisici, som løbende afdækkes via indgåelse af terminsforretninger.

Forskning og udvikling

Der afholdes løbende omkostninger til udvikling af nye produkter samt til optimering af metoder og processer.

Eksternt miljø

Selskabet arbejder løbende på at forbedre miljøet i og omkring produktionen. Ved alle nye investeringer arbejdes der med at fjerne tunge løft og ensidigt gentagende arbejde, og der udskiftes til mere energibesparende maskinudstyr.

Spildevandsudledningen udgør en stor omkostningspost, og der arbejdes løbende på at reducere udgifterne hertil ved at mindske udledningen.

Videnressourcer

DANÆG Products A/S har opbygget et velfungerende kvalitetsstyringssystem, som er blevet opdateret til den nye internationale standard FSSC 22000:2011. Selskabet arbejder løbende på at optimere fødevaresikkerheden og dokumentstyringen.

Forventninger for det kommende år

Der forventes i 2016 en fortsat positiv resultatmæssig udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		23.731	16.506
Distributionsomkostninger		-16.609	-16.319
Administrationsomkostninger		-3.764	-5.186
Resultat af ordinær primær drift		3.358	-4.999
Finansielle indtægter		185	48
Finansielle omkostninger	2	-1.322	-1.488
Resultat før skat		2.221	-6.439
Skat af årets resultat	3	-430	1.761
Årets resultat		1.791	-4.678

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.791	-4.678
		1.791	-4.678

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Produktionsanlæg og maskiner		35.106	32.272
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.797	928
Indretning af lejede lokaler		6.874	2.819
Materielle anlægsaktiver under udførelse		530	2.335
Materielle anlægsaktiver	4	44.307	38.354
Anlægsaktiver		44.307	38.354
Råvarer og hjælpematerialer		3.624	3.103
Færdigvarer og handelsvarer		9.175	8.762
Varebeholdninger		12.799	11.865
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.583	20.708
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.654	2.424
Andre tilgodehavender		17	1.019
Selskabsskat		43	3.862
Periodeafgrænsningsposter		144	693
Tilgodehavender		33.441	28.706
Likvide beholdninger		0	883
Omsætningsaktiver		46.240	41.454
Aktiver		90.547	79.808

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		1.000	835
Overført resultat		25.002	6.876
Egenkapital	5	26.002	7.711
Hensættelse til udskudt skat	6	908	435
Hensatte forpligtelser		908	435
Leasingforpligtelser		5.856	8.068
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.438	16.250
Langfristede gældsforpligtelser	7	28.294	24.318
Kreditinstitutter		100	0
Leasingforpligtelser	7	2.129	2.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.172	12.005
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	3.145	21.530
Anden gæld		16.790	10.429
Periodeafgrænsningsposter		2.007	1.380
Kortfristede gældsforpligtelser		35.343	47.344
Gældsforpligtelser		63.637	71.662
Passiver		90.547	79.808
Personaleomkostninger	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.612	31.926
Pensioner	2.376	2.460
Andre omkostninger til social sikring	558	281
Andre personaleomkostninger	2.195	2.507
	35.741	37.174
<p>Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:</p>		
Produktionsomkostninger	28.116	28.783
Distributionsomkostninger	5.601	5.208
Administrationsomkostninger	2.024	3.183
	35.741	37.174
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.028	1.233
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	67	69
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	891	940
Andre finansielle omkostninger	431	548
	1.322	1.488
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-43	-2.438
Årets udskudte skat	473	640
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	37
	430	-1.761

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	107.854	4.301	11.475	2.335
Tilgang i årets løb	2.493	1.125	1.641	7.221
Overførsler i årets løb	6.017	0	3.009	-9.026
Kostpris 31. december	<u>116.364</u>	<u>5.426</u>	<u>16.125</u>	<u>530</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	75.583	3.374	8.655	0
Årets afskrivninger	<u>5.675</u>	<u>255</u>	<u>596</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>81.258</u>	<u>3.629</u>	<u>9.251</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>35.106</u>	<u>1.797</u>	<u>6.874</u>	<u>530</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>9.257</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overkurs ved emission TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
2015				
Egenkapital 1. januar	835	0	6.876	7.711
Kontant kapitalforhøjelse	165	16.335	0	16.500
Årets resultat	0	0	1.791	1.791
Overført fra overkurs ved emission	0	-16.335	16.335	0
Egenkapital 31. december	1.000	0	25.002	26.002
2014				
Egenkapital 1. januar	835	0	11.554	12.389
Årets resultat	0	0	-4.678	-4.678
Egenkapital 31. december	835	0	6.876	7.711

Selskabskapitalen består af 1.000.000 aktier a nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK	2012 TDKK	2011 TDKK
Selskabskapital 1. januar	835	835	835	835	835
Kapitalforhøjelse	165	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	1.000	835	835	835	835

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	786	126
Varebeholdninger	283	354
Låneomkostninger	-441	0
Finansiell leasing	280	214
Andre reguleringer	0	-259
	908	435

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	5.856	8.068
Langfristet del	5.856	8.068
Inden for 1 år	2.129	2.000
	7.985	10.068

Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år	13.462	3.750
Mellem 1 og 5 år	8.976	12.500
Langfristet del	22.438	16.250
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	3.145	21.530
	25.583	37.780

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	413	0
Mellem 1 og 5 år	<u>625</u>	<u>1.115</u>
	<u>1.038</u>	<u>1.115</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	2.579	2.479

Sikkerhedsstillelser

Selskaberne i DANÆG-koncernen har indgået en aftale med Nordea Bank Danmark A/S, hvorefter selskaberne hæfter solidarisk for driftskreditter i DKK, SEK og EUR samt garantier for en samlet kreditramme på TDKK 37.000.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DANÆG Holding A/S, CVR-nr. 35 53 02 23, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

DANÆG Holding A/S (umiddelbare moderselskab) Hovedaktionær

DANÆG amba (ultimative moderselskab) Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det umiddelbare moderselskab DANÆG Holding A/S samt det ultimative moderselskab DANÆG amba .

Koncernrapporten for DANÆG Holding A/S samt det ultimative moderselskab DANÆG amba kan rekvireres på følgende adresse: Danægvej 1, 6070 Christiansfeld.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Forrentning af egenkapital

$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$